الخطة الفصلية للفصل الدراسي  الثاني 
الصف/المستوى:ـ  الثالث    المبحث:ـ  الإجتماعيات     عنوان الوحدة:رحلة في وطني     عدد الدروس:ـ   3     عدد الصفحات:ـ     عدد الحصص : 8
الفترة الزمنية:ـ (من:ـ  7 / 2 /   2019 م إلى:ـ  24 /3 /   2019 م)
	الرقم
	النتاجات العامة
	المواد والتجهيزات
(مصادر التعلم)
	إستراتيجيات التدريس

	التقويم
	الأنشطة المرافقة
	التأمل الذاتي

	
	
	
	
	الإستراتيجية
	الأداة
	
	

	1
2
3
4
5
6

	تحديد موقع المملكة الأردنية الهاشمية على خريطة الوطن العربي.

تعرف محافظات المملكة الاردنية الهاشمية .
تعرف المظاهر الحضارية للعاصمة عمان .
تقدير أهمية المعالم السياحية والأثرية في وطنه .
الإعتزاز بالارث الحضاري للمكلة الاردنية الهاشمية 
تقدير دور القيادة الهاشمية في تطور المملكة الاردنية الهاشمية .
	خريطة 
بوربوينت 
دفتر قلاب 

	-التدريس المباشر
( أسئلة أجوبة)
-عرض توضيحي
بطاقات
أنشطة القراءة 
العمل في الكراسة 
استراتيجية 

	التقويم المعتمد على الأداء.
الورقة والقلم .
الملاحظة 
التواصل 

	سلم التقدير اللفظي 

	_أوراق عمل 
_زيارة منطقة أثرية 
_عمل لوحة بصور أماكن أثرية في الاردن 
	أشعر بالرضا عن :
التحديات :
مقترحات تحسين :



الخطة الفصلية للفصل الدراسي  الثاني  
الصف/المستوى:ـ  الثالث  المبحث:ـ  الاجتماعيات     عنوان الوحدة:  سيرة وطن وقيادة      عدد الدروس:ـ   3    عدد الصفحات:ـ   عدد الحصص : 7
الفترة الزمنية:ـ (من:ـ  25/3/2019 _ نهاية الفصل)
	الرقم
	النتاجات العامة
	المواد والتجهيزات
(مصادر التعلم)
	إستراتيجيات التدريس

	التقويم
	الأنشطة المرافقة
	التأمل الذاتي

	
	
	
	
	الإستراتيجية
	الأداة
	
	

	1
2
3
4
5
6

	 تعرف منجزات جلالة الملك طلال بن عبدالله 
تعرف منجزات الملك الحسين بن طلال .
ذكر بعض من مظاهر التطور في المجتمع الاردني .
المشاركة في بعض المناسبات الوطنية (الاستقلال ، معركة الكرامة )
تقدير رموز الوطن 
الحرص على مشاركة الآخرين في مناسباتهم وأعمالهم .
	اقلام - اوراق 
كرتون والوان 
ملاحق 
دفتر قلاب 
صور 
بوربوينت 
نشيد 

	-التدريس المباشر
( أسئلة أجوبة)
-عرض توضيحي
_بطاقات
_أنشطة القراءة 
العمل في الكراسة
_التفكير الناقد 

	_التقويم المعتمد على الأداء.
_الورقة والقلم .
_الملاحظة 
_التواصل 

	_سلم التقدير اللفظي 

	_أوراق عمل 
_عمل لوحة 
_بانجازات الملك حسين 
_انجازات الملك طلال 
	أشعر بالرضا عن :
التحديات :
مقترحات تحسين :



